Mes'udi ve İbn Hallikan'a bakılırsa kırk yıl ya­
şamıştır.62 Ünlü Hanbeli bilgini İbnü'l-'Akll de
onun otuzaltı yaşında öldüğü kanaatindedir.63
Abbasi ise onun seksen yıldan fazla yaşadığını

kaydetmektedir. 64 Ölüm tarihi konusundaki fark­
lı rivayetler ise şöyle sıralanabilir: Yafi'i, 243/857,
Mes'udi, 245/860, İbn Hallikan, 250/864; İbnü'l­
Cevzi, İbn Kesir ve Safedi, 298/910; İbnü'l-İmad
ve Katip Çelebi, 301/913-14.65

İbnü'r-Ravendi ile ilgili en önemli kaynağı­
mız olan Hayyat'ın Kitabu'l-İntisar neşrine yazdı­
ğı önsözde Nyberg çeşitli gerekçelerle geç tarihle­
rin doğruluğunu öne sürmüştür.66 ibnü'r-Raven­
di'ye nisbet edilen Kitabü' z-Zümürrüd adlı

270'ten önce
yazmaya başlamadıği doğru ise, İbnü'r-Raven­
dl'nin bu eseri müelliften okuduğu tarihin, onun
ölümü hakkında verilen erken tarihleri geçersiz
kılacağı tabiidir. Hayatı boyunca yazdığı eser sa­
yısının hayli kabarık olduğu da gözönüne alının­
ca onun seksen yaşını idrak ettiğini aktaran mu­
ellife hak vermek daha mümkün görünmekte ve
ölüm tarihini h. 301/913-14 olarak veren kay­
naklar haklılık kazanmaktadır. Erken ölüm tarihi
veren kaynaklar ise herhalde onun, aşağıda anıla­
cak sebeplerle Bağdad'ı terkedişiyle ölümü ara­
sında irtibat kuran rivayetlere dayanmış ve Bağ­
dat'tan sonraki döneminden habersiz şekilde